
令和 7年 11月 17日 

3年の保護者の皆様 

大阪市立歌島中学校 

校長  水本 佳伸 

 

臨時休業 のお知らせ 

 

平素、保護者の皆様には本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、本日、3年生で感染症にり患した生徒等の数が基準を超えましたので、3年生につきましては

１１月 18日(火)、19日（水）は臨時学年休業とさせていただきますので、ご理解ください。臨時休

業中の連絡、課題、時間割などは、各クラスのクラスルーム、ミマモルメなどでお知らせいたします

ので、ご覧ください。 

今後の予定については以下のようにさせていただきます。 

〇11月 17日（月）【本日】は 45分の 4時間授業、給食喫食後下校。進路懇談については、感染症 

 予防を行ったうえで、予定通り実施いたします。 

 〇11月 18日（火）は学年休業。 

〇11月 19日（水）は学年休業。期末テストは 11月 25日（火）に延期。 

〇11月 20日（木）通常通りに登校。期末テストは 11月 26日（水）に延期し、50分の 4時間授 

業（給食なし）。放課後、今月の進路懇談の未実施分を実施。 

〇11月 21日（金）通常通りに登校。期末テストは 11月 27日（木）に延期し、50分の 4時間授 

業（給食なし）。放課後、今月の進路懇談の未実施分を実施。 

〇11月 25日（火）11月 19日分の期末テストを実施、給食喫食後下校。 

〇11月 26日（水）11月 20日分の期末テストを実施、給食喫食後下校。予定していた進路用写真 

は延期。 

〇11月 27日（木）11月 21日分の期末テストを実施、給食喫食後下校。 

〇11月 28日（金）第 4回実力テストを延期し、50分の 6時間授業。 

〇12月 1日（月）第 4回実力テスト。 

 

学校でも指導いたしましたが、急なことではありますが、ご家庭でも、臨時休業中の感染症感染

拡大防止などを踏まえた過ごし方についてお話しいただけますようお願いいたします。 

 


